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Nowy geostacjonarny europejski satelita MSG-4,
przeznaczony do celów meteorologicznych, przesłał we wtorek pierwsze zdjęcie z orbity -
podała Europejska Agencja Kosmiczna (ESA).

Pierwszy obraz Ziemi z tego satelity został wykonany za pomocą instrumentu Spinning Enhanced
Visible and Infrared Imager (SEVIRI). Jego przesłanie oznacza, że satelita MSG-4 pracuje poprawnie
i wkrótce wejdzie do regularnej pracy, po sześciu miesiącach testów.

 

Satelita został umieszczony na orbicie 15 lipca br. przez Europejską Agencję Kosmiczną (ESA).
Następnie 26 lipca kierowanie satelitą zostało przekazane do EUMETSAT, czyli European
Organisation for the Exploitation of Meteorological Satellites (Europejska Organizacja ds.
Użytkowania Satelitów Meteorologicznych).

 

Polska jest członkiem zarówno ESA, jak i EUMETSAT. Druga z organizacji posiada satelity
geostacjonarne Meteosat-8, Meteosat-9 i Meteosat-10 nad Europą i Afryką, a także Meteosat-7 nad
Oceanem Indyjskim. Dodatkowo, we współpracy z amerykańską National Oceanic and Atmospheric
Administration (NOAA), ma też dwa satelity Metop na orbitach polarnych. EUMETSAT jest także
partnerem misji Jason służącej do pomiarów wysokości powierzchni oceanów.

 

Skrót MSG oznacza Meteosat Second Generation, czyli Satelity Meteosat Drugiej Generacji. Należą
do nich satelity Meteosat o numerach 8, 9 i 10 oraz najnowszy MSG-4. natomiast umieszczenie na
orbicie satelitów Meteosat trzeciej generacji, nazwanych MTG (Meteosat Third Generation)
planowane jest na około 2018 rok.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!

 
24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.

 
24-04-2024

Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.

 
24-04-2024

Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.

 
24-04-2024

Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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